[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ  ПО  МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

РЕШЕНИЕ

	23.11.2017
	г. Новосибирск
	№195

	Об информации об итогах проверки контрольно-счётной палатой города Новосибирска эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по финансированию территориальных общественных самоуправлений в городе Новосибирске средствами бюджета города Новосибирска, в том числе при предоставлении грантов в форме субсидий в сфере поддержки общественных инициатив за 2015 - 2016 годы и текущий период 2017 года

Заслушав информацию об итогах проверки контрольно-счётной палатой города Новосибирска (далее - палата) эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по финансированию территориальных общественных самоуправлений в городе Новосибирске средствами бюджета города Новосибирска, в том числе при предоставлении грантов в форме субсидий в сфере поддержки общественных инициатив за 2015 - 2016 годы и текущий период 2017 года (далее – информация), комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать управлению общественных связей мэрии города Новосибирска (далее - управление):

1.1. усилить контроль за деятельностью муниципального казённого учреждения города Новосибирска «Координационный центр «Активный город» в целях недопущения им в дальнейшем необоснованного использования средств бюджета города Новосибирска на мероприятия, не предусмотренные муниципальными программами, в которых оно является исполнителем.

1.2. направить в комиссию до 01.12.2017 года информацию о принимаемых мерах по устранению нарушений и недостатков, выявленных палатой.
Председатель комиссии                                                                           А. В. Бестужев